
VYHLÁSENIE CHARITATÍVNEJ 

ZBIERKY PRE KUBU 
Povzbudení návštevou a podnetmi Svätého Otca 
rozhodli sa slovenskí biskupi vyhlásiť na budúcu nedeľu 
- 26. septembra 2021 - vo všetkých slovenských 
kostoloch zbierku na pomoc pre núdznych na Kube. 
Zbierka chce byť jedným z ovocí návštevy Svätého Otca, 
ktorý opakovane upriamuje pozornosť na bratov a 
sestry, ktorí majú ťažkosti, zostávajú však prehliadaní. 
Problémy Kuby prehĺbila celosvetová pandémia 
koronavírusu. Situácia narastajúcej materiálnej 
chudoby v tejto krajine je pre nás pripomienkou toho, 
že máme byť za čo vďační, a zároveň by sme nemali 
prehliadať tých, ktorí rovnaké šťastie nemajú. Našim 
cieľom je podeliť sa, tak ako sa v minulosti iní podelili s 
nami, keď sme to potrebovali. 
Na budúcu nedeľu (26. septembra) teda biskupi vo 
všetkých kostoloch vyhlasujú zbierku na pomoc pre 
chudobných na Kube, a prosia vás o vašu štedrosť v 
duchu povzbudení, ktoré sme počuli počas návštevy 
Svätého Otca. Už vopred vám vyslovujeme úprimné 
"Pán Boh odmeň!" a ďakujeme.             biskupský úrad 
 

DIECÉZNA ŠKOLA VIERY 
Uplynulé tri roky prebiehal v našej diecéze pekný 
projekt s názvom Diecézna škola viery. Uviedol ho 
blahej pamäti biskup Štefan Sečka. Chcel ním 
pozdvihnúť úroveň viery v diecéze a vytvoriť 
možnosť aj na praktické diskusie. Do veľkej miery sa 
to, vďaka Bohu, podarilo. 
Týmto vás chcem pozvať k účasti na poslednom 
ročníku v tomto projekte, venovanému biblickým 
otázkam. Prajem vám, aby ste počas prednášok aj 
diskusií načerpali čím viac nových vedomostí aj 
horlivosti za Sväté písmo, ktoré je významným 
zdrojom duchovného života. (Námestovo, Trstená) 
 

1. 16. sept. 2021   2. 21. okt. 2021 
3. 18. nov. 2021  4. 20. jan. 2022 
5. 17. febr. 2022  6. 17. marca 2022 
7. 18. mája 2022 
 

+Mons. Ján Kuboš, diec. administrátor 

info PRE   BIRMOVANCOV 
Pozval som mladých ľudí, ktorých Boh obdaril 
nielen talentom, ale aj túžbou svedčiť o Kristovi 
a budovať Božie kráľovstvo.  

♪     TOWMEOT   ♪♫
 

▶ŠTVRTOK  █ 23. september  █ SÁLA OÚ◀ 
Tento program je určený pre birmovancov z dôvodu 
zníženého počtu účastníkov v interiéri pre okres 
Námestovo. (nie je pre verejnosť) 

 

(všimnime si prosím, že je posunutý čas adorácie a aj sv. omše) 

18:15 začiatok programu v sále OÚ 
Po skončení programu bude možnosť osobných 
rozhovorov s hosťami.  

Celkom na záver bude ešte stretnutie s animátormi.  
 

Bude možnosť zakúpiť si CD alebo merch (tričká, 
mikiny, rúška a iné veci). Kúpou týchto vecí zároveň 
podporíte evanjelizačnú službu Martina AUGUSTÍNA 
Dvornického.      SH 

VTIPY 
Mládenec už päť rokov chodí do rodiny, ale o ženbe 
nepadlo ani slovo. Netrpezlivá budúca svokra to nevydrží: 
- Tak sa už konečne vyjadri! Alebo si moju dcéru zoberieš 
za manželku, alebo sa viac neuvidíme! 
Mládenec chvíľu váha a potom nesmelo povie: 
- Ak by ste súhlasili,  prijal by som obidve ponuky. 
 
Mária sa ráno zobudila a hovorí mužovi: 
"Ferinko, snívalo sa mi, že na výročie svadby som dostala 
briliantový náhrdelník. Čo by to mohlo znamenať?" 
"Len vydrž, čoskoro sa to dozvieš." hovorí tajomne Fero. 
A naozaj. Na výročie svadby dostala Mária peknú  krabičku, 
previazanú mašľou. S trasúcimi rukami ju rozbalila. Vo 
vnútri bola knižka s nadpisom „Veľký výklad snov“. 
 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  
č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.novot.sk/farnost/ 
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
farár: Štefan Hrbček, tel.: 0904 575 829 
kaplán: Rastislav Hanečák 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 

účet: SK62 0900 0000 0000 5417 9595 

 

 

38. týždeň 

19. september 2021 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

POĎAKOVANIE 
Slovenskí otcovia biskupi ďakujú všetkým, ktorí 

svojou pomocou a obetavosťou prispeli k príprave 
návštevy Svätého Otca na Slovensku.  

Poďakovanie patrí našim policajtom a vojakom, 

hasičom a zdravotníkom, a spolu s nimi všetkým 
príslušníkom zložiek štátu, ktoré sa zapojili do 
realizácie tejto apoštolskej cesty. Ďakujeme za 
ústretovosť prezidentskej kancelárii, vláde 
Slovenskej republiky i miestnym samosprávam. 
Samozrejme, ďakujeme organizátorom, 
architektom, stavebníkom, kňazom, ktorí chystali 
liturgie, autorom programov aj všetkým 
účinkujúcim.  

Ďakujeme tým, ktorí sa postarali o celú logistiku, 

ako aj tým, ktorí pomáhali zdravotne 
hendikepovaným osobám.  Osobitným spôsobom 
ďakujeme všetkým dobrovoľníkom a ich 
koordinátorom, ktorí podali nesmierny výkon. 
Veľmi si všetku túto pomoc vážime a prosíme Pána, 
aby ju štedro odmenil a požehnal. 

Svätý Otec svojou návštevou Slovenska rozsial 

mnoho dobrých semienok do našej pôdy. 
Ďakujeme mu za to, a prajeme všetkým, aby sme z 
nich dokázali vypestovať bohatú úrodu pre 
duchovné dobro celej krajiny.  
Ešte raz: Pán Boh všetkým zaplať a požehnaj! 

biskupský úrad 

http://www.novot.sk/farnost/
http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

20. – 26. september 2021 
 

Pondel. 
18:00 

 
Na česť Ducha Svätého (SH) 

6:30 
Utorok 
16:00 

 
 

18:00 

Poď. a ZBP pre rodinu č. 473 (SH) 
 

Poďakovanie za Božie dobrodenia a Bp 
pre seniorov farnosti Novoť (RH) 
Poď. a BP pre rodinu č. 350  (M. Pasiar) 

14:00 
Streda 
18:00 

Voľný úmysel (RH) detská sv. omša 
 

Poď. za 70 r. života a ZBP pre rodinu  
č. 124 (SH) 

6:30 
Štvrtok 
17:00 

 

+ Ervín Žatkuliak č. 737 (RH) 
 

+ Daniel a Johana Sochuliak, + Daniel 
a Johana Blahút č. 303 (SH) 

6:30 
Piatok 
18:00 

 

 

Poď. za 50 r. života a ZBP pre rodinu  
č. 586 (RH) 
 

+ rodičov a súrodencov Pidíkových č. 336 
(SH) sv. omša pre mládež a birmovancov 

7:00 
Sobota 

+ Štefan Veselovský (1 r.) č. 208 (RH) 
 

7:00 
 

8:30 
Nedeľa 
10:30 

+ Štefan Durčák (ned. 60 r.) a ZBP pre 
rodinu č. 37 (RH) 
Na úmysel celebranta (RH) 

Služba lektorov skup. 3 
Za Boží ľud (SH) Obetné dary 1 

 

COVID OPATRENIA 
Základ: v interiéri sedenie na 25% a v exteriéri 50% 
kapacity maximálne však do 200 osôb v exteriéri, do 
100 v interiéri na státie v exteriéri do 100 a v interiéri 
do 50 s povinným zoznamom účastníkov. 
OTP: v interiéri sedenie na 25% a v exteriéri 50% 
kapacity, pokiaľ nie je určiteľná kapacita maximálne do 
1000 osôb v exteriéri a do 500 v interiéri 
Kompletne zaočkovaní: bez limitu. 

Podľa https://automat.gov.sk/namestovo  

 
 

Vo štvrtok bude adorácia od 16:00 hod. 
 

 

ZAPISOVANIE ÚMYSLOV  
bude v nedeľu 26. septembra  2021 po sv. omšiach. 

 

SPOLOČENSTVO MODLITBY MATIEK 

 vás pozýva na MODLITEBNÉ TROJDNIE 
 v piatok 24.9.2021 po večernej sv. omši  
 v sobotu 25.9.2021 po rannej sv. omši  
 v nedeľu 26.9.2021 o 15:00 hod. 

 

DO VEČNOSTI ODIŠLI 
16. september 2021 Emília Grozaničová (*1938) 
18. september 2021  Janka Mastráková (1948) 

Odpočinutie večné daj im, Pane, 
a svetlo večné nech im  svieti, nech odpočívajú v pokoji. 

 

SVIATOSŤ KRSTU PRIJALI 
19. september 2021   Zuzana Ovšáková 

Diana Brčáková 
Laura  Vlčáková 

Nech Pán Boh posilňuje rodičov, aby ich dobre vychovali. 
 

Pozývame deti 5.-7. roč. na eRko STRETKO, 
ktoré sa bude konať v sobotu 25.09. o 14:00 na starej 
fare.      Vaši animátori. 

 

MANŽELSTVO CHCÚ PRIJAŤ 
 

Lukáš Vlčák, syn Štefana a Zdenky, rod. Laštíkovej 
bývajúci v Novoti a  

Alžbeta Kšenzuľáková, dcéra Pavla a Moniky rod. 
Blažeňákovej, bývajúca v Mútnom, tretíkrát 

* * *     * * *     * * *  
Jozef Blahút, syn Jozefa a Cecílie, rod. Dibdiakovej 

bývajúci v Novoti a  
Terézia Plaskúrová, dcéra Jozefa a Boženy rod. 

Hujčákovej, bývajúca v Novoti, druhýkrát 
* * *     * * *     * * *  

Michal Sviežený, syn Pavla a Renáty, rod. Kenézovej 
bývajúci v Hrboltovej a  

Lenka Prokopová, dcéra + Štefana a Heleny rod. 
Dibdiakovej, bývajúca v Novoti, prvýkrát 

* * *     * * *     * * *  
Martin Durčák, syn Floriána a Margity, rod. 

Žatkuľákovej bývajúci v Novoti a  
Natália Kapinová, dcéra Lýdie rod. Kapinovej, 

bývajúca v Dolnom Kubíne, prvýkrát 
 

Manželské prekážky prosíme nahlásiť na farskom úrade. 
 

MISIE SÚ ZA ROHOM 
V utorok  bude v našej farnosti slúžiť sv. omšu Martin 
Pasiar, katolícky kňaz a farský administrátor z 
Lomničky. Po skončení sv. omše bude krátke 
predstavenie pastoračnej služby vo farnosti 
Lomnička.  
Táto farnosť potrebuje pomoc s financiami na 
dokončenie okolia farskej budovy. 90% financií na 
tento zámer dáva podporný fond Renovábis, 
k spolufinancovaniu na zvyšných 10% potrebujú 
osloviť darcov. Na konci svätej omše môžete svoj 
milodar dať do košíka.  
Podporiť farnosť Lomnička môžete aj cez darcovský 
portál www.dakujeme.sk  č. 4364 
 

 PÚTNIK SVÄTOVOJTEŠSKÝ 
si môžete vyzdvihnúť v kvetinárstve pani 
Veselovskej. Poplatok na ďalší rok je 8 EUR.  

Pon 
spomienka na sv.  mučeníkov Andreja Kima 

Taegona, kňaza, Pavla Chonga Hasanga a spol. 

Uto sviatok sv.  apoštola a evanjelistu Matúša 

Str Féria 

Štv spomienka na sv.  kňaza Pia z Pietrelčiny  

Pia Féria 

Sob ľubovoľná spomienka Panny Márie 

Ned 26.  NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ 

https://automat.gov.sk/namestovo
http://www.dakujeme.sk/

